第222回福岡県筑後地区薬剤師研修会
第50回筑後地区がん薬物療法研修会

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
また平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、以下の通り「第222回福岡県筑後地区薬剤師研修会」「第50回筑後地区がん薬物療法研修会」を
開催させていただきます。ご多忙の折とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

【日 時】 令和7年3月21日（金） 18：50～20：50
【場 所】 久留米シティプラザ 大会議室３

（製品紹介）18:50～19:00 第一三共株式会社

【一般講演】 19:00～19:20

がん性疼痛の薬剤と疼痛評価について

演者 ： 大牟田市立病院 薬剤部 有冨 航平 先生

【特別講演】 19:20～20:50

座長 ： 大牟田市立病院 薬剤部長 髙倉 栄治 先生

特別講演① 19:20～20：05

早期乳癌の治療について

演者 ： 社会医療法人雪の聖母会 聖マリア病院

乳腺外科診療部長 白羽根 健吾 先生

特別講演② 20:05～20:50

乳癌治療Up To Date ～進行再発乳癌を理解するために～

演者 ： 国立病院機構 九州医療センター

がん診療統括部長／ 乳腺外科 科長 岩熊 伸高 先生

【共催】
福岡県病院薬剤師会・福岡県病院薬剤師会筑後支部会/（一社）久留米三井薬剤師会

筑後地区がん薬物療法研修会/NPO法人よりよい地域医療を応援する会/第一三共株式会社

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号V-2】（90分）1単位に該当します。
■福岡県病院薬剤師会筑後支部1単位（区分2）の認定を受けています。
■日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システム（HOPESS）が本年度から稼働しています。それに伴い事
前に日病薬会員管理システムに会員登録が必要です。
研修会開催前までにアカウントの取得をお願いします。
また、研修会当日は薬剤師名簿登録番号と研修レポート提出が必要です。
■日本薬剤師研修センター認定研修は取得できませんので、ご了承ください。

第222回福岡県筑後地区薬剤師研修会
第50回筑後地区がん薬物療法研修会

会場参加申し込み

申込締切

申込方法
本会へのご参加には会場準備の為、事前参加予約をお願いしております。

参加予約はFAXもしくはメールにてお願いいたします。

２０２５年３月１４日（金）まで

①FAXの場合

下記「必要事項」をご記入いただき、FAXをご送付ください。
申込FAX番号：０９２‐２３３‐６３４９

会場参加
ご施設名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿_

（フリガナ）

ご芳名： ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

メールアドレス： ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

②メールの場合

kae.yamada@daiichisankyo.com
上記に必要事項（ご施設名・ご芳名・メールアドレス）をご記入のうえ、
メールのご送信をおねがいいたします。

【問い合わせ先】
第一三共株式会社 九州北オンコロジー営業所

山田 佳栄
TEL:080-9428-1846

Mail:kae.yamada@daiichisankyo.com

mailto:Kae.yamada@daiichisankyo.com
tel:080-9428－1846